
Dodatek č.l
k realizační smlouvě č. 2022/0612/ODaS ze dne 1.6.2022

Objednatel:
se sídlem:
zastoupené
IČ:
DIČ:
(dále jen „objednateP)

Statutární město Kladno
nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
00234516
CZ00234516

Zhotoviteli
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
(dále jen „zhotovitel")

Klika & Dvořák, s.r.o.
Pavlisova 2250, 272 01 Kladno
Ing. Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednateli
25145959
CZ25145959

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvnístrany" a jednotlivě jen „Smluvnístrana").

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Preambule

Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 3 s názvem: „Výstavba parkoviště v ulici 
Pařížská", dle uzavřené Rámcové dohody o dílo č. 2022/0349/ODaS „Údržba, rekonstrukce a 
výstavba chodníků a parkovišť" uzavřeli dne 1.6.2022 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") se 
zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek"). Předmětem tohoto 
Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho 
vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, 
přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

I.
Ustanovení čl. II. Předmět smlouvy, bod 2. se rozšiřuje o nové odstavce 2.1 a 2.2, které 
znějí:
„2.1 Zhotovitel neprovede stavební práce - méněpráce blíže specifikované ve Změnovém listu 
č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné 
Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku."

„2.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce - vícepráce blíže specifikované ve Změnovém 
listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné 
Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku."

II.
Ustanovení čl. III. Cena za dílo, bod 1. se rozšiřuje o nový odstavec 1.1, který zní:
„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 a 2.2 smlouvy činí 8 017 614,43 Kč bez 
DPH,

z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce) - 685 315,44 Kč bez DPH
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce) 1 192 642,02 Kč bez DPH

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:
Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku: 8 017 614,43 Kč 
DPH: 1 683 699,03 Kč
Cena díla celkem s DPH: 9 701 313,- Kč s DPH".

strana 1



Rekapitulace ceny díla:
Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH
DPH
Celková cena díla celkem s DPH:

7 510 287,85 Kč
8 017 614,43 Kč
8 017 614,43 Kč 
1 683 699,03 Kč
9 701 313,- Kč

III.
V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 10. doplňuje takto:

Příloha č. 3: Změnový list č. 1"

IV.
Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své podpisy.

3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným 
subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně 
dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.

5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní 
tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný 
údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha - Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:

Statutární město Kladno

Za zhotovitele:
Klika & Dvořák, s.r.o.

elektronicky podepsáno 

Mgr. Milan Volf
Primátor Statutárního města Kladna

Datum: 2022.09.09 
10:41:52 +02W

Datum: 2022.09.09 
10:42:04 +02W

Ing. František Klika, Pavel Klika 
Jednatelé společnosti

strana 2



strana 3

Název stavby: Výstavba parkoviště v ulici Pařížská, Kladno Změnový list č.1

Příloha k dodatku č.1 Realizační SoD č. 2022/0612/ODaS Čistka a výměra dle smlouvy Skutečný provedený stav Rozdíl a odpočty
Jednot.

c Kód Zkrácený popis Uj. Množství cena (KC) Celkem Mno2stvi cena (KC) | Cekem Množství cena (KC) Ce*em

Odpočet položek dle SoD -

78

260

výsadba kefe a» Csn 46 4902 (464902>- vypéstky oirasnycn orevm. vcecne dodavky 
kompietni (Keře soctemt - lontejnerovaoe (s oaiem .yska v cm 80-iOO)(Hiouoeni .anek. 
výsadba dřeviny s výměnou substrátu m.n 50%. přihnojeni. zaovta a zamuicovani. u st kus 1CO.CQ0

2 000.00 200 000.00 0.00 2 000.00 0.00 -100.00 2 000.00 •200 000.00

77

491

výsadba stromu Csn 46 4902 (464902}- výpěstky okrasných dřevin, vcetne dodavky 
korpietni (Stromy alejové vysokokmeny pro osazovaní use. se zemním baem - veiaost 
(ob.od kmrku) • 16-18 cm. vysia nasazeni koruny rejmene 220 cmyNioubeni jamek, 
vysaooaa kus 18.000

9 500.00 171 000.00 0.00 9 500.00 0.00 •18.000 9 500.00 •171 000.00

56 422 Podklad ze Sterkodrie šó do a 150 mm m2 2 837.190 182.00 516 368.58 2 738.00 162.00 493 316.00 •99.190 182.00 •18 052.58

19 191 Kladecí vTstva ze sterkosne rr.4f8 ti 40 mm m2 1 889.690 75.00 141 726.75 1 833.00 75.00 137 475.00 -56.690 75.00 -4 251.75

eo 341 Oodavka ooruon* oetonovy cnoonao.-y 100x10x25 cm kus 193290 182.00 35 178.78 0.00 182.00 0.00 *193.290 182.00 -35 178.78

34 31 Dodávka diazoa 20 x 10 x 6 cm prrodri m2 970.060 427.00 414 215.62 915.00 427.00 390 705.00 -55.060 427.00 -23 510.62

30 29 Kladem zamkbve dia20y a 60 mm m2 947.500 525.00 497 437.50 860.00 525.00 451 £00.00 -87.500 525.00 -45 937.50
7 120 Oodavka dia2oa 20 x 10 x 8 cm pnrodni m2 91.000 472.00 42 952.00 63.00 472.C0 29 736.00 -28.000 472.00 -13216.00

47 37 Oodavka diazoa vegetační 17 x 24 x 8 cm pnrodni m2 846.950 €00.00 508 170,00 79€.0D 600.00 477 €00.00 -50.950 600.00 -30 570.00

13 148 Oodavka dia2D3 vegetační 17 x 24 x 8 cm barevna m2 47.450 623.00 29 561.35 0.00 623.00 0.00 -47.450 623.00 19 =e 1 ::

26 256 Zapiskováni a přemetem zámkové dia20y vcetne dodavky kfemcíleno pisku m2 1 889.690 120.00 226 762.80 1 833.00 120.00 219 960.00 •56.690 120.00 -6 602.80

58 459 Oodavka poklop sacntovy D1 .betonová vypne 'tma.’ D 400. s odvětráním kus 2.000 9 300.00 18 600.00 0.00 9 300.00 0.00 -2.000 9 300.00 -18 600.00

82 79 Oodavka icnovy pok op Čtvercový pojezdový 600x600 mm ON 400 kus 4.0CC 10 000.00 40 000.00 0.03 10 000.00 0.00 -4.000 10 000.00 -40 000.00

69 68 staccke zkoutky nutném konstrukční pianě kus 4.000 4 000.00 16 000.00 0.00 4 000.00 0.00 •4.000 4 000.00 -16 000.00

62 000 VRN % 5.000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000 32 634.06 •32 634.06

-685 315.44
Přípočet položek dle SoD -

64 6 Vytmanl obruo sinicmcn m 221.COO 120.00 26 520.00 240.00 120.00 28 800.00 19.00 120.00 2 260.00

74 9 Vytmam obruo záhonových m 571.400 60.00 34 284.00 £90.000 60.00 35 400.00 18.60 60.00 1 116.00

63 5 Odstraněni podkladu z kameniva te2eneno do a 200 mm m2 902.100 45.00 40 594.50 991.10 45.00 44 599.50 89.00 45.00 4 005.00

3 105 Odstraněni podkladu zv.cneho do 0 150 mm m2 110.500 140.00 15 470.00 129.50 140.00 18 130.00 19.00 140.00 2 660.00

2 101 Rucm soijem 2ivce m3 1.500 2 900.00 4 350.00 3.50 2 900.00 10 150.00 2.00 2 900.00 5 800.00

18 190 RuCnl sbíjeni betonu m3 6.500 3 200.00 20 800.00 7.50 3 200.00 24 000.00 1.00 3 200.00 3 200.00

24 230 Rucm vykop m3 14.C0Q 1 500,00 21 000.00 17.00 1 500.00 25 500.00 3.00 1 500.00 4 500.00

90 112 Hloubeni jam rezapazenyen v hornme tř. 3 oojemu do 100 m3 m3 2.634 350.00 921.90 3.40 350.00 1 190.00 0.77 350.00 268.10

25 244 Hloubeni ryny pro odtud niky m 852.500 95,00 80 987.50 1 070.00 95.00 101 650.00 217.50 95.00 20 662.50

15 17 Oprava pianě v zarezecn se zhutněn n m2 2 267.628 40.00 90 705.12 2 325.20 40.00 93 008.00 57.57 40.00 2 302.88

41 346 Tererni opravy vC.oodam substrátu a 06iva. 0. do 150 mm m2 318.750 180.00 57 375.00 400.00 180.00 72 000.00 81.25 180.00 14 625.00

23 21 Podklad ze Stemodrte ŠO do a 100 mm m2 942.190 125.00 117 773.75 973.00 125.00 121 625.00 30.81 125.00 3 651.25

21 200 Podklad ze směsi stneiene cementem (KSC i> d 00 120 mm m2 110.500 305.00 33 702.50 129.50 305.00 39 497.50 19.00 305.00 5 795.00

37 331 Loze pod oorubnky z dne s.0.3. w. 0.1 m m 852.500 145.00 123 612.50 1 070.00 145.00 155 150.00 217.50 145.00 31 537.50

91 469 Snes pro beton trtd3 C25-30 XF3 trakce do 16 mm vC.aopravy a zpracovaní m3 2.634 3 650.00 9 614.10 3.40 3 650.00 12 410.00 0.77 3 650.00 2 795.90

17 187 Asfaltový oeton ACO 11 C 50 mm nemodifikovaný m2 110.500 410.00 45 305.00 129.50 410.00 53 095.00 19.00 410.00 7 790.00

22 203 Postřik 2ivicny mritracm s oosypem z astatu mno2stvi 1 kg.'m2 m2 110.500 25.00 2 762.50 129.50 25.00 3 237.50 19.00 25.00 475.00

50 39 Osazeni sin Kniho ooruon *u oetonoveno stoj3teno s oocm operou 00 C2e z oetonu prosteno m 290.000 497.00 144 130.00 345.000 497.00 171 465.00 55.00 497.00 27 335.00

53 41 Oodavka obruon* Betonový simcm pfrodni Seaa 100x15x25 cm kus 276.420 242.00 66 893.64 298.000 242.00 72 116.00 21.58 242.00 5 222.36

31 290 Oodavka ooruon* oetonovy simcni nájezdový icoxi5xi5 cm kus 9.1 eo 181.00 1 661.58 26.500 181.00 4 796.50 17.32 181.00 3 134.92

16 184 Oodavka ooruon* Betonový siinCni naoenovy levy.pravy 100x15x25 cm kus 10.000 556.00 £560.00 15.000 556.00 8 340.00 5.00 556.00 2 780.00

71
82

Osazeni cnodnitoveno ooruoniku oetonoveno stojateno s oocm operou do «2e z oetonu 
prostého m 562.500

478.00 268 875.00 575.000 478.00 274 850.00 12.50 478.00 5 975.00

36 323 Oodavka ooruon* 100x8x25 cm of room kus 360.060 156.00 56 169.36 510.000 156.00 79 560.00 -9 9- 156.00 23 390.64

32 295 Oodavka ooruon* S0xex25 cm pnrodm kus 40.800 104.00 4 243.20 117.000 104.00 •: •€: :g 76.20 104.00 7 924.80

27 26 Kladem zámkové dia2oy a 60 mm m2 942.190 495.00 466 384.05 973.000 495.00 481 635.00 30.81 495.00 15 250.95

33 30 Dooavka dia20a pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm oarevna m2 9.818 610.00 7 952.58 26.000 810.00 21 060.00 16.18 810.00 13107.42

45
368 Rez Qia2Dy m 180.000

190.00 34 200.00 210.000 190.00 39 900.00 30.00 190.00 5 700.00

6S 61 Rezam stavajuano 2řvCneno krytu w do ISO mm m 221.000 160.00 35 360.00 259.000 160.00 41 440.00 38.00 160.00 6 080.00

38 333 Řezaní spar pro vytvořeni komůrky & 10 mm ni 25 mm pro tesmci zaivku v živičném krytu m 221.000 105.00 23 205.00 259.000 105.00 27 195.00 38.00 105.00 3 990.00

29 288 Te&nem soar za ivtou za tepla pro komůrky S 10 mm hi 25 mm s těsnicím proftem m 221.COO 66.00 14 586.00 259.000 66.00 17 094.00 38.00 66.00 2 508.00

Příloha - Zm
ěnový list č.



strana 4

43 349 Vyuova úprava uiicmno vstupu nebo vpust oo 200 mm zvysenm neoo snížením poklopu kus 5,CM 2 350.00 11 750.00 10.000 2 350.00 23 500.00 5.00 2 350.00 11 750.00

51 390 cnrarvtty stavajtctn nzenytstych síd - kompot ve.zemnicn prací m 40.000 2 000.00 80 000.00 196.000 2 000.00 392 000.00 156.00 2 000.00 312 000.00

57 440 Zahiouoeminženýrskýchsra max.doUmsDNmax.200 m 40.000
2 500.00 100 000.00 183.000 2 500.00 457 500.00 143.00 2 500.00 357 500.00

42 348 Nakaaam vyoouranyeh hmot Detolživice na popravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 252.632 601.00 151 952.03 267.332 601.00 160 666.53 14.50 601.00 8 714.50

45 389 Nakiadani vy kopku ručně m3 14.000 480.00 6 720.00 17.000 480.00 8 160.00 3.00 480.00 1 440.00

54 410 Odvoz vykopnu ručně do 30m m3 14.000 450.00 6 300 .CO 17.000 450.00 7 650.00 3.00 450.00 1 350.00

11 14 vodorovné přemístěni do 5000 m vytoptu/sypanny z nommy tr i až 4 m3 564.654 235.00 132 670.19 586.154 235.00 137 746.19 21.60 235.00 5 076.00

6 132
pfipatek k vodorovnému pfemKteří wkoptusypanmy z nommy tr. i az 4 zkd 1000 m pres 
5000 m m3 2 822.770

24.00 67 746.48 2 930.770 24.00 70 338.48 108.00 24.00 2 592.00

39 337 vodorovná doprava vy do oraných hmot oeton.zrvice do i km : 564.554 670.00 378 251.18 579.050 670.00 387 963.50 14.50 670.00 9 712.32

44 361 Pripiatet 2K0 1 km u vodorovné oooravy vyoouranych nmot t>eton,2ivice t 5 080.586 25.00 127 024.65 5 211.486 25.00 130 287.15 130.50 25.00 3 262.50

14 15 Poplatek za uloženi odpadu ze sypanmy sskiadkovnei t 1 016.197 300.00 304 859.10 1 022.697 300.00 306 809.10 6.50 300.00 1 950.00

46 369 Poplatek ža uloženi odpadu z kameniva iskiadkovrei s 308.518 300.00 92 555.40 338.778 300.00 101 633.40 30.26 300.00 9 078.00

66 62 Popotek za uloženi oetonoveno odpadu isnaokovne) t 180.082 200.00 36 016.40 184.782 200.00 36 956.40 4.70 200.00 940.00

67 65 Pop:atek za uloženi odpadu z a6*acovycn povrchů (skadkovnei t 72.750 450.00 32 737.50 82.55C 450.00 37 147.50 9.80 450.00 4 410.00

46 370 Pfesun hmot pro pozemní komunikace t 489.560 250.00 122 390.00 £25.500 250.00 131 375.00 35.94 250,00 8 985.00

62 oco VRN % 5.000 0.00 O.CO 0.000 0.00 0.00 :::: 48 741.18 741 18

1 023 564,72

I Položky rozpočtu neobsazené v SoD -

176
Dodárvka obruba T8-zatáčka kus

C.DDO
0.00 0.00

16.000 399.CO
6 384.00

16.COO 399.00
6 384.00

42
Osazeni zahradního obru tm ku betonového do lože z betonu s boční opérou m

D.OCO
0.00 0.00

150.00C 424.00
63 600.00

ISO.COO 424.00
63 600.00

269 Dodávka obrubnk betonový zahradní phrodní 100x5x2 5 on kus D.OCO 0.00 0.00 153.000 115.00 17 595.00 153.000 115.00 17 595.00

261
Dodávka obruba slniční-zatábca kus

0.000
0.00 0.00 11.000 556.00

6 116.00 11.000 556.00
6 116.00

458
Dodávka obruba slručnéroh kus

0.000
0.00 O.CO

18.000 487.00
8 766.00

18.000 487.00
8 766.00

226
Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm barevná m2

0.000
0.00 0.00

36.500 560. CO
20 440.00

36.500 560.00
20 440.00

253
Dodávka dlažba betonová 50x50x5 cm áedá m2

0.000
0.00 O.CO

7.500 515.00
3 862.50

7.500 515.00
3 862.50

272
Kladeni betonové dlažby do lože z kameniva m2

0.000
0.00 0.00

7.500 583.00
4 372.50

7.500 583.00
4 372.50

32
Dodávka dlažba 20 x 16,5 x 6 cm pčiroďii m2

0.000
0,00 0.00

70.000 427.00
29 690.00

70.000 427.00
29 890.00

62 000 VRN % 5.000 0.00 O.CO 0.000 0.00 0.00 0.000 8 051.30 8 051.30

169 077.30

Cena díla bez DPH dle Realizační smlouvy o dílo č. 2022/0612/ODaS 7 510 287,85 Rozdíl a odpočty bez DPH 507 326,58

DPH 21% 1 577 160,45 DPH 21% 106 538,58

Cena díla včetně DPH (v Kč) 9 087 448,30 Rozdíl včetně DPH 613865,16

Zhotovitel/ dodavatel:
Firma Podpis Datum

Klika & Dvořák,s. r. o. sriHiipvHij
Schválil:
Objednatel / investor Podpis Datum

STATUTÁRNÍ MÉSTO KLADNO


